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Morska Pielgrzymka Rybacka

Morska Pielgrzymka Rybacka to jedno z najważniej-
szych wydarzeń odbywających się w naszym mieście. 

Tradycyjnie pod koniec czerwca do Pucka zawitali pielgrzymi 
na odpust Św. Apostołów Piotra i Pawła. Historia pielgrzy-
mowania do Pucka ma źródła w XIII wieku, ale w aktual-
nej formie reaktywowano pielgrzymowanie drogą morską 
w 1981r., kiedy rybacy z Kuźnicy i całego Półwyspu Helskiego 
wyruszyli na kutrach do Pucka.
W dniu 25 czerwca po raz kolejny pątnicy spotkali się na 
wodach zatoki, by modlić się w intencji rybaków i ludzi 
morza. Następnie kutry przepłynęły do Pucka, gdzie  
pod murami fary odprawiona została uroczysta msza 
polowa. Po mszy tradycyjnie wykonano pamiątkowe zdjęcie 
wszystkich Piotrów i Pawłów. Po zakończeniu Eucharystii  

wystąpił Chór Męski „Harmonia” z Wejherowa ze 
specjalnym gościem – dr Sylwestrem Targosz – Szalonka, 
tenorem, instrumentalistą, prezesem Fundacji Operetka 
Śląska. Następnie na scenie zaprezentowała się formacja 
„Wyrwani z niewoli” z koncertem profilaktycznym „Ku 
wolności”. W trakcie koncertu poruszano tematy związane 
z wiarą oraz profilaktyką zapobiegania uzależnienom 
i przemocy. O godz. 17.00 nastąpiło pożegnanie 
pielgrzymów, którzy udali się do swoich portów. 
W trakcie pielgrzymki można było skosztować potraw 
przygotowanych przez parafian oraz Zrzeszenie Kaszubsko – 
Pomorskie Oddział Puck. Organizatorami wydarzenia byli: 
Parafia Św. Piotra i Pawła, Zrzeszenie Kaszubsko - Pomorskie 
oraz Miasto Puck.                (oprac. N. Antoniewicz)
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Wydarzenia w lipcu

LIPIECLIPIEC w Puckuw Pucku

20222022
1.07

2.07

OD BRZEGU DO BRZEGU  
Cieszyn w Pucku

ŁONA I WEBBER - koncert

3.07
Teatr dla najmłodszych - „Szewczyk 
Dratewka”

6-8.07
Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych 
w klasie Cadet

KLENCZON PROJEKT - koncert9.07

9-10.07

Pierwsze wpłynięcie s/y Czarny Diament
do Portu Macierzystego Puck10.07

10.07

Mistrzostwa Polski w klasie Sprint Cadet

GOLDEN LIFE - koncert

16-17.07
Lotniczy Puck - rekonstrukcja 
historyczna

17.07
„Klarnet w duszy gra” - koncert Polskiej 
Filharmonii Kameralnej Sopot

22-24.07
Puchar Małych Żagli Burmistrza 
Miasta Puck

LEMON - koncert23.07

24.07
DOMINIKA KWIATKOWSKA - koncert

15.07

15-17.07
XXIX Otwarte Mistrzostwa Pucka 
w siatkówce plażowej

Pucka Wakacyjna Liga Minisiatkówki

Pucka Wakacyjna Liga Minisiatkówki

Pucka Wakacyjna Liga Minisiatkówki

8.07

29.07

30.07

30.07

31.07

XIII Półmaraton Ziemi Puckiej 
i Bieg Malucha

KASIA MOŚ - koncert

Zakotwicz dobro w Pucku

1.07

Warsztaty słowne z Małgorzatą Wątor 
„W kręgu mitologii kaszubskiej”
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 10.00 

Stary Rynek, 15.00 (stoiska od 14.00)

Stary Rynek, 21.00, support: Dawid Erlich, 19.30

Stary Rynek, 21.00

Stary Rynek, 21.00, support: Nadmiar, 18.00, Access Denied, 19.30

Stary Rynek, sobota 14.00, niedziela 12.30

Stary Rynek, 21.00, support: Kinga Włodarkiewicz, 19.30

Stary Rynek, 21.00

Stary Rynek, 21.00, support: Ivy & Zibi, 19.30

MOKSiR, 9.30 - Bieg Malucha, 10.00 - start Półmaratonu

Stary Rynek, 16.00

Stary Rynek, 12.00 

Stary Rynek, 15.00

4-10.07 Jarmark Sztuki i Rękodzieła
Stary Rynek, 10.00 - 19.00

Port jachtowy, 12.00

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA MIASTOPUCK.PL

Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do zmian w harmonogramie wydarzeń lub ich odwołania.

Boiska przy molo

Boiska przy molo

Boiska przy molo

Boiska przy molo

Port jachtowy

Port jachtowy

Port jachtowy
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IV Zlot Foodtrucków w Pucku

W dniach 18-19 czerwca po raz czwarty gościliśmy 
w naszym mieście Ligę Foodtrucków. Tegoroczna 

edycja odbyła się na płycie Starego Rynku pod hasłem: #jeMY-
naRynku.  W czasie wydarzenia można było skosztować dań 
z różnych zakątków świata. Pojawiła się kuchnia grecka, 
azjatycka, gruzińska, meksykańska, hiszpańska oraz ame-
rykańska. Nie zabrakło również słodkości i stanowisk z napo-
jami. Dodatkową atrakcją była możliwość obejrzenia sean-
sów w kinach 7D i 9D. W czasie drugiego dnia zlotu pojawił 

się także panel aktywności dla najmłodszych mieszkańców 
naszego miasta. Na dzieci czekały stanowiska malowania 
twarzy, tatuaży brokatowych, kolorowanek, baniek mydla-
nych oraz stanowisko konstrukcyjne z trzema rodzajami kloc-
ków. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem, od 
godziny 12.00 w sobotę, kiedy to rozpoczęliśmy oficjalnie 
Zlot, aż do godziny 20.00 w niedzielę, gdy wszystkie Food-
trucki wyprzedały cały asortyment przygotowany dla naszych 
mieszkańców i gości.    (oprac. N. Antoniewicz)

Porcelanowy Wehikuł Czasu

Dnia 23 czerwca odbył się kolejny Wehikuł Czasu zorganizowany przez Studio Sztuki Da Capo al Fine. W tym roku 
nasi artyści obchodzą 20. rocznicę istnienia, stąd nazwa "Porcelanowy Wehikuł Czasu". Życzymy dalszych sukcesów 

i występów na światowym poziomie.                              (oprac. N. Antoniewicz)
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Złote Gody w Pucku

Uroczyste spotkania Małżonków z pięćdziesięcioletnim 
stażem mają długą i bogatą tradycję. By ją utrzymać 

i w należyty sposób uczcić godną podziwu rocznicę, 8 czerwca 
2022 roku do sali posiedzeń Urzędu Miasta kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Pucku zaprosiła pięć par z miasta na 
wręczenie medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie”.  
- Na żaden medal nie pracuje się tak długo 
i tylko najważniejsza osoba w naszym mieście ma prawo 
go wręczyć w imieniu Prezydenta RP – zaznaczyła  
w swojej przemowie Beata Kowalska z USC w Pucku. Przy 
akompaniamencie Marszu Mendelssohna szczęśliwi i nadal 
w sobie zakochani małżonkowie podchodzili do stołu prezy-
dialnego po odbiór odznaczenia państwowego, legitymacji, 
prezentu i kwiatów. Aktu dekoracji dokonała burmistrz Hanna 
Pruchniewska. To kolejny podniosły moment w małżeńskim 
życiu Jubilatów, czego dowodem były uśmiechy przepełnione 
dumą i dyskretne wzruszenie rysujące się na twarzach. Po 
części oficjalnej nie mogło zabraknąć wspólnie odśpiewanego 
Sto lat, symbolicznej lampki szampana oraz weselnego tortu. 
Burmistrz Pucka zachęcała przybyłych na uroczystość gości, 
by ci cofnęli się wspomnieniami o 50 lat i przypomnieli sobie 
emocje, które towarzyszyły im podczas podjęcia wspólnej 
życiowej drogi. W życzeniach nie kryła podziwu i gratulacji 
przeżytych rocznic, winszując jednocześnie kolejnych wielu lat  
w zdrowiu, wzajemnym szacunku oraz niegasnącym uczu-
ciu.Wszyscy zasiedli przy wspólnym stole, by w kameral-
nym, ale zaszczytnym gronie powspominać okoliczności,  
w których przyszło składać sobie przysięgę małżeńską. 
Tematy zdawały się nie kończyć, bo były to zupełnie inne 
czasy – inna moda ślubna, jedzenie, czy obyczaje. Jednym 

ze wspólnych mianowników wszystkich naszych gości była 
wielka miłość, która trwa już ponad 50 lat i trwać będzie 
nadal – to deklarowali sami odznaczeni Małżonkowie. 
Pary z Miasta Puck, które obchodziły Złote Gody: Anna  
i Jerzy Dybowscy, Helena i Wiesław Ostaszewscy, Teresa  
i  K a z i m i e r z  R u t k o w s c y,  R o m a n a 
i Zdzisław Jaroni, Bożena Knibba - Kulas i Tadeusz Kulas.       
Urząd Stanu Cywilnego w Pucku niezmiennie zaprasza 
Pary, które w najbliższym czasie będą obchodziły 50-lecie, 
60-lecie i 65-lecie Ślubu do zgłaszania chęci wzięcia udziału 
w ceremonii przyznania medalu i wspólnego świętowa-
nia. Krótki formularz zgłoszeniowy wymagający podpisów 
obojga małżonków może odebrać z urzędu (ul. 1-go Maja 
13, pokój 11) członek rodziny w godzinach pracy puckiego 
USC: od poniedziałku do środy w godz. 8-14, w czwartki 
8-16, w piątki 8-13.                 
      (oprac. K. Hoffmann)
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WYSTAWA
PRZY”BOSMANACIE”

PORTU RYBACKIEGO W PUCKU
„Z wodą połączeni-

zatopiony wczesnośredniowieczny port w Pucku. 
Zobacz artefakty i zanurz się w 3D”

Wystawa czynna od 24 czerwca:
poniedziałek - nieczynne

wtorek - piątek - 10.00 - 17.00
sobota - niedziela - 10.00 - 18.00

ZAPRASZAMY

Operację pn. „Zakup instalacji multimedialnej 3D dla Izby Pamięci Zatopionego Portu w Pucku”
 do�nansowano ze środków Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze na lata 2013-2020.

ARCHEOLOGIA PUCKA
ODKRYWANIE PRZESZŁOŚCI MIASTA

WYSTAWA W RATUSZU MIEJSKIM

weekendy majowe

  parter
w godz. 10.00 - 17.00

RATUSZ MIEJSKI, PARTER

Czynna od 15 czerwca

poniedziałek - nieczynne, wtorek - piątek 10.00 - 17.00, sobota - niedziela 10.00 - 18.00 

SUN CREAM

SUN CREAM

SUN CREAMAKTYWNE WAKACJE 
W PUCKU 2022

BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. ZAŚLUBIN POLSKI Z MORZEM:

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY, SPORTU I REKREACJI:

ONLINE’OWY DETOKS

PUCKIE CENTRUM WSPARCIA:

I tydzień lipca: 04-08.07.2022 - 20 miejsc
II tydzień lipca: 11-15.07.2022 - 20 miejsc
w godzinach od 9:00 do 14:00
wiek uczestnika: 7-12 lat
kontakt: Aneta Radziejewska
tel. 519 142 182
e - mail: biblioteka@bibliotekapuck.pl

III tydzień lipca: 18-22.07.2022 - 30 miejsc
IV tydzień lipca: 25-29.07.2022 - 30 miejsc

I tydzień sierpnia: 01-05.08.2022 - 30 miejsc
II tydzień sierpnia: 08-12.08.2022 - 30 miejsc

w godzinach od 9:00 do 14:00
wiek uczestnika: 7-15 lat

kontakt: Martyna Dominik
tel. 58 673 20 46

e - mail: ksiegowosc@moksir.puck.pl
III tydzień sierpnia: 15 -19.08.2022 - 15 miejsc
IV tydzień sierpnia: 22 - 26.08.2022 - 15 miejsc
w godzinach od 9:00 do 14:00
wiek uczestnika: 7-12 lat
kontakt: Patrycja Komowska
tel. 664 991 396
e - mail: p.komowska@wp.pl

W PROGRAMIE MIĘDZY INNYMI: KREATYWNE WARSZTATY TEMATYCZNE, GRY I ZABAWY,
CIEKAWE WYCIECZKI, ZAJĘCIA EDUKACYJNE, KULINARNE, ARTYSTYCZNE I SPORTOWE

Na każdego uczestnika oprócz wielu atrakcji czekać będzie ciepły posiłek i słodki 

smakołyk, a na koniec każdego tygodnia zorganizowana zostanie ciekawa wycieczka do Ocean Parku we Władysławowie  z mnóstwem atrakcji 

ogniskiem, kiełbaskami i nagrodami.

ZWIEDZANIE WYSTAWY „Z WODĄ POŁĄCZENI - ZATOPIONY ŚREDNIOWIECZNY PORT W PUCKU - ZANURZ SIĘ W 3D”.

Aktywne Wakacje w Pucku są ofertą dla dzieci, które zamieszkują w Mieście Puck.

Chętnych zapraszamy do zapisywania się bezpośrednio w placówkach, gdzie będą odbywać się  Aktywne Wakacje 2022

ZAPISY RUSZAJĄ 20 CZERWCA, deklarację uczestnictwa znajdą Państwo w każdej z w/w placówek.

W pierwszej kolejności przyjmowane będą dzieci, których oboje rodziców pracują. termin rekrutacji od 20 czerwca do zamknięcia listy chętnych.

ORGANIZATORZY:

OD 17 CZERWCA Do 28 SIERPNIA
W PIĄTKI, SOBOTY I NIEDZIELE O 11.00

START SPOD RATUSZA MIEJSKIEGO
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 Pożegnanie przedszkolaków

W Przedszkolu Samorządowym w Pucku pożegna-
liśmy najstarszych przedszkolaków. Nadszedł 

moment w którym coś się dla nich skończyło, ale czeka ich 
nowe wyzwanie - szkoła. Odświętnie ubrani przedstawili 
zaproszonym gościom, pracownikom i rodzicom piękny 
program artystyczny. Były piosenki, po których zebrani 
gości ocierali łzy. Były wiersze i piosenki  i tańce kaszubskie, 
śpiewane razem z rodzicami,   ponieważ nasi absolwenci 
pamiętają o naszej małej ojczyźnie. Było także co nieco po 
angielsku. Młodsi koledzy pożegnali starszych wierszem, 

piosenką i słodkim upominkiem. Burmistrz Miasta wraz 
z pracownikami oświaty Urzędu Miasta w Pucku podaro-
wały dzieciom upominki. Dzieci otrzymały pamiątkowe tabla  
i książeczki. Rodzice dziękowali nauczycielom za troskę i trud 
wniesiony w pracę z dziećmi. Wspólne zdjęcia, ostatnie wspo-
mnienia i pożegnania. Życzymy wszystkim wesołych i bez-
piecznych wakacji.            (oprac. M. Pałka)

W dniu 24 czerwca 2022 roku w Szkole Podstawowej 
im. Mariusza Zaruskiego w Pucku odbyło się uro-

czyste zakończenie roku szkolnego 2021/2022. Dyrektor Zdzi-
sław Pruchniewski wręczył uczniom świadectwa ukończenia 
ósmych klas i podziękował za naukę i zaangażowanie w życie 
społeczne szkoły. Na spotkaniu obecna była Pani Burmistrz 
Miasta Puck Hanna Pruchniewska wraz z pracownikiem 
oświaty Urzędu Miasta Marzeną Pałka oraz Przewodniczą-
cym Rady Miasta Puck Piotrem Kozakiewiczem.  Pani Bur-
mistrz pogratulowała uczniom wyników w nauce i życzyła 
powodzenia w dalszej drodze edukacyjnej. Wręczone zostały 
również Nagrody Burmistrza Miasta Puck dla najlepszych 
absolwentów w roku szkolnym 2021/2022.
W tym roku nagrody otrzymali: Iga Klimkowicz z klasy 
VIII a, Maciej Stachecki z klasy VIII b, Karolina Barwicka 
z klasy VIII c,  Marcel Borkowski z klasy VIII d, Damian 
Walke z klasy VIII e,  Iga Plomin z klasy VIII f, Zuzanna 
Glembin z klasy VIII g,  Aleksandra Sławińska z klasy VIII 
h, Sebastian Schmidt z klasy VIII i.  Absolwentom oraz ich 
dumnym rodzicom serdecznie gratulujemy. Kwiaty i drobne 
upominki otrzymali również dyrektorzy placówki. W ten 
sposób podziękowano także im za trud we włożoną pracę 
na rzecz szkoły. Życzymy bezpiecznych i pełnych przygód 
wakacji.        
              (źródło: Szkoła 
Podstawowa im. M. Zaruskiego)

 Zakończenie roku szkolnego w szkole podstawowej
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W niedzielę 26 czerwca nie zabrakło sportowych 
emocji. Po raz pierwszy w naszym mieście mieliśmy 

okazję gościć zawody triathlonowe ZOELLER TECH Stone-
Man Triathlon Puck 2022. Do wyboru były trzy dystanse – 
mini (200 metrów pływania, 8 km jazdy na rowerze oraz 2 km 
biegu), sprint (750 metrów pływania, 20 km jazdy na rowe-
rze i 5 km biegu) oraz mega, gdzie uczestnicy płynęli 1500 
metrów, jechali 40 km na rowerze, a wszystko kończył bieg 
na 10 km. Podczas zmagań zawodników na 3 trasach działało 
miasteczko zlokalizowane w okolicy, gdzie zapewniono masę 
atrakcji dla kibiców i zawodników, promowano również kul-
turę oraz kuchnię kaszubską. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się bezpłatne zmagania dla dzieci i młodzieży, czyli   
Kids Run i Aquathlon. Zwycięzcą rywalizacji na dystansie 
mega został Przemysław Szuder, który pokonał całą trasę 
w czasie 02:03:00. Na 2. miejscu uplasował się Piotr Pawelczyk 
(02:05:06), a podium uzupełnił Piotr Łazaronek (02:08:53). 
Pośród kobiet na tym dystansie najlepsza była Ola Trusko-
lawska (02:27:25). Na 2. miejscu uplasowała się Agata Staniek 
(02:29:40), a 3. miejsce zajęła Anna Springman (02:34:37). 
Mateusz Mikołajczak był najlepszy w sprincie, który ukończył 
w czasem 01:01:46. Na 2. miejscu Maciej Kubiak (01:02:08), 
a 3. miejsce zajął Piotr Licznerski (01:05:13). Pośród kobiet 
wygrała Aleksandra Sypniewska-Lewandowska (01:10:12). 
Na 2. miejscu Katarzyna Butowska (01:17:04), a na 3. miejscu 
uplasowała się Karina Marszałek. Na dystansie mini z czasem 
00:29:58 wygrał Mateusz Jasiński. Wyprzedził Remigiusza 
Wruka (00:30:40) oraz Krzysztofa Klebba (00:31:08). Pośród 
kobiet najlepsza Katarzyna Babiarz (00:34:50). O pół minuty 
wyprzedziła Martę Stolarską-Jasińską (00:35:21) oraz Alicję 
Rysmanowską (00:36:12). W wydarzeniu startowały rów-
nież sztafety. Na trasie Sprint Urząd Miasta Puck startował 
w składzie: Kamil Syta – trasa pływacka 750 m, Bartłomiej 
Kamiński – trasa rowerowa 20 km, Michalina Sypniewska 
– trasa biegowa 5 km. Nasza drużyna zajęła 5 miejsce na 11 
startujących ekip. Łącznie w startach indywidualnych, szta-
fetach i biegach dla dzieci startowało około 500 uczestników. 
Promenadę i okolice portu jachtowego oblegali kibice wspie-
rający zawodników wbiegających na metę zlokalizowaną na 
puckim molo.  Bardzo dziękujemy organizatorom i tak licz-
nie uczestniczącym zawodnikom.        
         (oprac. B.Kamiński)

ZOELLER TECH StoneMan Triathlon Puck 2022
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Srebro i brąz w Mistrzostwach woj. pomorskiego młodziczek

Julia Kiernozek i Julia Dettlaff zajęły 2 miejsce, a Oliwia 
Skrzypkowska i Ania Stefańska wywalczyły 3 miejsce 

w Mistrzostwach Młodziczek w siatkówce plażowej. Obie 
pary wywalczyły też awans do Półfinałów Mistrzostw Polski 
w Kołobrzegu. Niewiele zabrakło do awansu innym naszym 
parom Alicji Stefańskiej i Wiktorii Mielnik oraz parze Suzana 
Jasińska/Martyna Jasińska, które zostały sklasyfikowane  
na 9 miejscu. W turnieju wystąpiły 32 najlepsze pary w woj. 
pomorskim. Serdecznie gratulujemy świetnych występów 
i awansów.  Zawody zostały zorganizowane przez Wydział 
Siatkówki Plażowej przy Pomorskim Wojewódzkim Związku 
Piłki Siatkowej oraz UKS Zatokę 95 Puck.    
            (źródło: UKS Zatoka Puck)

Combat 56 w Pucku

Od 10 do 12 czerwca w Pucku odbywał się staż  Combat 
56. Zajęcia prowadził wraz zaproszonymi instruk-

torami major Arkadiusz Kups - autor systemu, organizator 
imprez ekstremalnych Selekcja i Kaszubski Kaper. Wybór 
lokalizacji nie był przypadkowy. Poza dobrymi warunkami 
do przeprowadzenia szkolenia, major był kiedyś mieszkań-
cem naszego miasta. 
Na rozpoczęcie kursu została zaproszona Burmistrz 
Miasta Puck, która życzyła uczestnikom miłego pobytu, 
udanego szkolenia, gdzie poruszono zagadnienia: 
samoobrona, walka w małych kubaturach CQB, techniki 
interwencji, nóż w działaniach obronnych, procedury  
w sytuacjach kryzysowych i street survival.    
        (oprac. B. Kamiński)

Akademia Siatkówki Pliński & Wika

Kolejny sukces na koncie. Helena Karsznia i Ola Wika  
z brązowym  medalem w Mistrzostwach Województwa  

w Siatkówce plażowej w kategorii juniorkek młodszych. 
Sukces smakuje wyśmienicie biorąc pod uwagę, że rywalki 
były nawet 5 lat starsze. Na dalszych pozycjach uplasowały się 
Weronika Kas i Maja Formela oraz Zuza Fularczyk i Anasta-
zja Lewińska. Gratulujemy całej ekipie.     
   (źródło: Akademia Siatkówki Pliński i Wika)
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Rewitalizacja centrum Pucka

W procesie rewitalizacji bierze udział 20 wspólnot 
mieszkaniowych, które podjęły decyzję o prze-

prowadzeniu remontów swoich budynków. W przypadku 
8 wspólnot prace zakończyły się sukcesem. Poprawa stanu 
technicznego, estetyki, większe bezpieczeństwo mieszkań-
ców, zwiększenie energooszczędności budynków to wymierne 
efekty zaangażowania członków wspólnot. Trudne decyzje, 
także finansowe procentują większą atrakcyjnością mieszkań 
i lepszą jakością życia. 
Wspólnoty, które zakończyły remonty budynków i terenów 
wokół:
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Obecnie prace remontowe prowadzone są w 2 budynkach 
wspólnot. Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy Generała 
Józefa Hallera 11 zleciła przemurowanie kominów, 
uszczelnienie kaletnicy, malowanie okapu, docieplenie 
dachu, izolację ścian fundamentowych, wymianę stolarki 
okiennej, zabezpieczenie nadproży w poziomie piwnicy. 
Ponadto wykonane zostanie odwodnienie terenu, nasadzona 
zostanie zieleń, pojawią się elementy małej architektury  
a sam teren zostanie doświetlony. Prace potrwają do 29 lipca 
br.

Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy Bogusława 4 realizuje 
remont w mniejszym zakresie. Ponieważ budynek posiada 
już odpowiednie docieplenie, członkowie wspólnoty 
skupili się na wykonaniu remontu klatki schodowej  
i wykonaniu zagospodarowania terenu ze szczególnym 
uwzględnieniem odwodnienia przy budynku. 
W tym przypadku prace potrwają do 29 lipca br.

Kolejne remonty czekają mieszkańców wspólnot: 

WM Wałowa 16,  
WM Nowy Świat 13,  
WM Judyckiego 7 
WM Mestwina 13 
WM 1-go Maja 2, 
WM Bogusława 11, 
WM 1-go Maja 9, 12-go Marca 1 
WM Dworcowa 3 
WM Generała Hallera 1 
WM Morskiego Dywizjonu Lotniczego 2

Projekt Rewitalizacja Centrum Pucka jest współfinansowany 
ze środków Regionalnago Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020      (oprac. A. Aftewicz)
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30 lipca 
(sobota)
21.00

Stary Rynek

KASIA 
MOŚ

support: Kinga Włodarkiewicz
20.00

SPONSOR  WYDARZENIA:
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W dniu 23 czerwca 2022r. odbyło się posiedzenie LV 
zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck. Radni pod-

jęli 19 uchwał, które zostały wdrożone do realizacji. Bardzo 
ważnym punktem w porządku obrad sesji była sprawa przy-
jęcia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania 
finansowego miasta Puck za rok 2021 i udzielenia absoluto-
rium Burmistrzowi Miasta Puck. Ocena wykonania budżetu 
miasta Puck za rok 2021 została sporządzona przez Komisję 
Rewizyjną  Rady Miasta i przedstawiona podczas obrad sesji.  
W opinii Komisji Rewizyjnej Burmistrz Miasta Puck realizowała 
budżet zgodnie z przyjętym planem oraz uchwałami zmienia-
jącymi wysokość budżetu w sposób gospodarny, wykorzystu-
jąc możliwości pozyskania dotacji z zewnątrz. Odczytano także 
uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku opiniujące 
pozytywnie sprawozdanie  z wykonania budżetu miasta Puck za 
rok 2021 , oraz wniosek Komisji Rewizyjnej  o udzielenie absoluto-
rium Burmistrzowi Miasta Puck z wykonania budżetu miasta za 
2021 rok . Stwierdzono, że przy realizacji dochodów i wydatków 
budżetowych w ciągu roku budżetowego przestrzegano dyscy-
pliny finansowej wynikającej z ustawy o finansach publicznych.  
Miasto Puck nie posiada zobowiązań wymagalnych i zachowana 
jest płynność finansowa. Stwierdzono brak zastrzeżeń do pro-
wadzonej  przez Panią  Hannę Pruchniewską  Burmistrz Miasta 
gospodarki finansowej Miasta Puck w roku 2021. W wyniku gło-
sowania Radni Miasta Puck jednogłośnie udzielili absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Puck, co oznacza stwierdzenie prawidło-
wości podejmowanych działań finansowych w roku 2021. Punkt 
odnośnie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Puck za 
2021 rok został poprzedzony podjęciem uchwały w sprawie  udzie-
lenia wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Puck. Przed podję-
ciem niniejszej  uchwały odbyła się debata nad Rapotem o stanie 
Gminy Miasta Puck za rok 2021. Dokument ten obejmuje podsu-
mowanie działalności Burmistrza w roku poprzednim, w szcze-
gólności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady 
Miasta i budżetu obywatelskiego.  Uchwała w sprawie wotum 
zaufania dla Burmistrza Miasta Puck została w wyniku głoso-
wania przyjęta przez radnych jednogłośnie. Dbałość o samorząd 
i podnoszenie standardu życia Mieszkańców miasta Puck przez 
gospodarza Miasta Panią Burmistrz Hannę Pruchniewską doce-
nili wszyscy radni oddając Swój głos za przyjęciem w/w uchwał.
Podczas obrad LV zwyczajnej sesji Rady Miasta 
Puck radni podjęli następujące uchwały: 
1.Uchwała Nr LV/1/2022 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2022-2038. 2.Uchwała Nr 
LV/2/2022 w sprawie zmiany planu  budżetu miasta na rok 
2022. 3.Uchwała Nr V/3/2022 w sprawie ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 4.Uchwała Nr LV/4/2022 
w sprawie aktualności Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Puck i 
obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.  5. Uchwała Nr LV/5/2022 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony w trybie 
bezprzetargowym. 6.Uchwała Nr LV/6/2022 w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony 

w trybie bezprzetargowym. 7.Uchwała Nr LV/7/2022 w sprawie 
sprzedaży mienia komunalnego. 8.Uchwała Nr LV/8/2022 
w sprawie sprzedaży mienia komunalnego. 9.Uchwała Nr 
LV/9/2022 w sprawie określenia zasad zawierania umów na 
trwałe umiejscowienie w gruncie lub na jego powierzchni 
obiektów liniowych i urządzeń towarzyszących infrastruktury 
technicznej. 10.Uchwała Nr LV/10/2022 w sprawie wyrażenia 
zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny 
nieruchomości Skarbu Państwa. 11.Uchwała Nr LV/11/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 
darowizny nieruchomości Skarbu Państwa. 12.Uchwała Nr 
LV/12/2022 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. 
13. Uchwała Nrt LV/13/2022 w sprawie wyrażenia zgody 
na przystąpienie Gminy Miasta Puck do realizacji promocji 
produktu turystycznego przedsięwzięcia strategicznego dla 
województwa pomorskiego „Rozwój oferty turystyki wodnej 
w obszarze Pętli Żuławskiej i Zatoki Gdańskiej”. 14. Uchwała 
Nr LV/14/2022 w sprawie szczególnych warunków i trybu 
przyznawania dorocznych Nagród Artystycznych Burmistrza 
Miasta Puck za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania kultury, pracę zawodową w dziedzinie kultury 
oraz mecenatu kultury. 15.Uchwała Nr LV/15/2022 w sprawie 
przyznania medalu pamiątkowego „Dobroczyńca Miasta Puck”. 
16.Uchwała Nr LV/16/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXVI/3/2020 Rady Miasta Puck z dnia 14 maja 2020r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu korzystania z targowiska” MÓJ RYNEK- 
MANHATTAN” w Pucku. 17.Uchwała Nr LV/17/2022 w sprawie 
ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasta Puck 
na rok szkolny 2022/2023. 18.Uchwała Nr LV/18/2022 w sprawie 
wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Puck. 19. Uchwała Nr 
LV/19/2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz sprawozdania finansowego Miasta Puck za rok 
2021 i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Puck. 
Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Puck  
wstrzymują pełnienie dyżurów do odwołania. W razie potrzeby 
proszę  kontaktować się telefonicznie z biurem rady miasta,   
(nr telefonu:  58 6730510) lub elektronicznie  na adres: 
radamiasta@miastopuck.pl     
            (oprac: W. Woźniak)

Burmistrz Miasta Puck z jednogłośnym absolutorium i wotum zaufania

13

Gazetka PuckaWYDARZENIA

13

Gazetka PuckaMIASTO



Historia międzywojennego Pucka nierozerwalnie zwią-
zana jest z Morskim Dywizjonem Lotniczym, a licz-

nie zachowane noty prasowe oraz fotografie archiwalne są 
świadectwem obecności jednostki i jej żołnierzy w życiu 
miasta.  Marynarze – lotnicy nie tylko odbywali w poło-
żonej na obrzeżach nadmorskiego grodu bazie służbę woj-
skową, ale też uczestniczyli w organizowanych w mieście 
licznych wydarzeniach o charakterze państwowym, kościel-
nym czy wojskowym. Reprezentacja garnizonu brała udział 
m.in. w obchodach rocznicowych zaślubin Polski z morzem, 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja, upamiętnienia bitwy war-
szawskiej, procesjach Bożego Ciała, a także pomniejszych 
wydarzeniach organizowanych zarówno przez lokalne władze 
administracyjne, jak i organizacje społeczne. Niemniej szcze-
gólnym świętem obchodzonym przez puckich lotników było 
święto jednostki celebrowane w dniu 15 lipca, w rocznicę 
pierwszego lotu nad Zatoką Pucką. W zbiorach Muzeum 
Ziemi Puckiej zachowało się kilka fotografii dokumentu-
jących te uroczystości. Pochodzą one z albumu fotograficz-
nego Adolfa Stempkowskiego – pilota służącego w puckiej 
jednostce lotnictwa morskiego w latach 1920 – 1938. Album 
o nr. inw. MP/1196/H liczący ponad 200 pamiątkowych zdjęć 
trafił do kolekcji muzealnej w formie daru w roku 1991. 

Pierwszymi gospodarzami przyszłej jednostki Morskiego 
Dywizjonu Lotniczego byli marynarze I Batalionu Morskiego, 
którzy przybyli do Pucka 10 lutego 1920 r. i zajęli teren byłej 
kajzerowskiej bazy lotnictwa morskiego. W jej skład wcho-
dziło kilka budynków, w tym koszary, hangary, budynki 
gospodarcze, a także pole wzlotów oraz basen dla wodnopła-
towców i betonowa droga do ich przetaczania. Przejęto też 
kilka wodnopłatowców, których jednak stan techniczny nie 
pozwalał na ich eksploatację. 
Wkrótce po zajęciu poniemieckiej bazy przystąpiono  
do prac porządkowych. Sformowano też Pluton Lotniczy,  
a 1 lipca 1920 r. do życia powołano Bazę Lotnictwa 
Morskiego – pierwszą jednostkę polskiego lotnictwa 
morskiego (w 1923 r. przemianowaną na Morski Dywizjon 
Lotniczy). W międzyczasie doprowadzono lotnisko do 
użytku, uruchomiono warsztaty oraz przystąpiono do próby 
wyremontowania porzuconych przez Niemców hydroplanów.  

Dzięki dużemu zaangażowaniu i uporowi ówczesnej załogi 
Bazy udało się zmontować dwie maszyny latające, w tym 
wodnosamolot pływakowy Friedrichshafen FF-33H. 
Na tejże maszynie doszło do pierwszego lotu polskiego 
samolotu wojskowego nad Zatoką Pucką w dniu 15 lipca 
1920 r. Pilotował go prawdopodobnie chor. pil. Andrzej 
Zubrzycki. Od tego momentu data 15 lipca na stałe 
wpisała się w dzieje jednostki i została uznana za święto 
puckiej Bazy Lotnictwa Morskiego, a później Morskiego 
Dywizjonu Lotniczego. Święto było obchodzone bardzo 
uroczyście, a garnizon w tym dniu przybierał odświętną 
szatę. W obecności zaproszonych gości, w tym Dowódcy 
Marynarki Wojennej, władz administracyjnych, delegacji 
zaprzyjaźnionych jednostek wojskowych, a także licznie 
zgromadzonej publiczności odbywały się pokazy lotnicze 
i sportowe, defilady wojskowe. Jedną z atrakcji było 
zwiedzanie terenu lotniska oraz hangarów, a także loty 
pasażerskie na hydroplanach wokół Zatoki Puckiej oraz 
nad miastem. Obchody kończyła tradycyjnie zabawa 
taneczna w miejscowym domu kuracyjnym. Ze względu na 
pamięć wydarzenia, ale też wyjątkowy program rokrocznie 
obchodzone święto puckiego lotnictwa morskiego było 
wyczekiwane nie tylko przez żołnierzy, ale też mieszkańców 
miasta oraz letników spędzających wakacje w Pucku i jego 
okolicach.(źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac. B. Kos-Dąbrowska)

Fot. 1 Defilada podczas święta jednostki, Puck 15.07.1928 r.

Fot. 2 Pokaz musztry wojskowej marynarzy MDL w dniu garnizonowego 
święta, Puck 15.07.1932 r.

Fot. 3 Uroczysty obiad w hangarze MDL, Puck 15.07.1932 r

Kiedyś w Pucku - Święto puckich lotników

14

Gazetka PuckaWYDARZENIA

14

Gazetka PuckaMIASTO



Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach na sprze-
daż nieruchomości położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość niezabudowaną 

położoną przy ul. Antoniego Miotka (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej), nieruchomość 
niezabudowaną położoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów oraz rzemiosła), jedenaście nieruchomości położonych w rejonie ul. Ślusarskiej, ul. Fryzjerskiej i ul. Dziedzictwa 
Jana Pawła II (przeznaczenie: teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej) oraz nierucho-
mość niezabudowaną przy ul. Adama Mickiewicza (przeznaczenie: teren zabudowy usługowej 
oraz usług sportu i rekreacji, bez ustalania proporcji między funkcjami). Dla wszystkich działek 
w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.  
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na 
bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stro-
nie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieru-
chomościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 
58 673-05-22 lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl.    
                           (oprac. K.Derc)

w rejonie ul. Wojska Polskiegoul. Adama Mickiewicza

11 działek w rejonie ul. Ślusarskiej ul. Antoniego Miotka
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Wywóz odpadów segregowanych - lipiec
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

5,19 5,19 5,12,19,26 5,12,19,26 

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
3,12,21,30 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

1,4,7,10,13,16,19,22,25,28,31 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

5,14,23 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

8,17,26 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

6,15,24 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

2,11,20,29 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

9,18,27 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - lipiec


